ПРОТОКОЛ  № 4
заседания межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения Болчары
с.п. Болчары.                                                                                                     15 декабря   2016 г.

	Председатель Совета
	- глава сп.Болчары С.Ю.Мокроусов

	Секретарь
	- Т.Н.Шишкина, начальник ОПО администрации сп.Болчары

	Члены комиссии:
	- Е.Н.Чапарова, ведущий специалист администрации сп.Болчары

	- С.В.Манджиева, главный врач Болчаровской участковой больницы

	- В.Г.Сухинин, председатель Совета ветеранов

	-  Т.А.Янкова, депутат Совета депутатов сп.Болчары

	-  Н.В.Шишкин, директор ООО «Теплотехсервис»

Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня:
Выступил:

- С.Ю.Мокроусов

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить повестку дня
2. Об организации и проведении независимых антикоррупционных экспертиз.

Выступил:

- Л.А.Ельпина, юрист организационно-правового отдела администрации сп.Болчары
РЕШИЛИ:

2.1. Отчет об организации и проведении независимых антикоррупционных экспертиз принять к сведению.
Ельпиной Л.А.  усилить работу по проведению антикоррупционных экспертиз НПА органов местного самоуправления администрации сельского поселения Болчары, проводить проверку всех проектов НПА и принятых НПА на антикоррупционную экспертизу.

3. О проведении анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации факта коррупции со стороны муниципальных служащих.

Выступил:

- Т.Н.Шишкина, начальник организационно-правового отдела администрации сп.Болчары.

РЕШИЛИ: Отчет о проведении анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации факта коррупции со стороны муниципальных служащих.

            Администрации сельского поселения Болчары ежеквартально размещать информацию в местах скопления людей, на досках объявлений на официальном сайте администрации Кондинсокго района  в разделе с.Болчары информацию о возможности обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации факта коррупции со стороны муниципальных служащих в администрацию сельского поселения Болчары.
4. О разработке  плана работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе администрации сп.Болчары на 2017 год.

Выступил:

- Т.Н.Шишкина, начальник организационно-правового отдела администрации сп.Болчары.
РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить  план работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе администрации сп.Болчары на 2017 год.

Председатель комиссии: _______________________ С.Ю.Мокроусов
Секретарь комиссии: __________________________ Т.Н.Шишкина
1